CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 24/2023

“ALTERA O ANEXO DA LEI COMPLEMENTAR Nº
2.267/2022, QUE DISPÕE SOBRE O
DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL NA CARREIRA
DOS SERVIDORES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARATAÍZES E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Prefeito do Município de Marataízes, faz saber que a Câmara Municipal aprovou e assim
sanciona e promulga a seguinte Lei Complementar:

Art. 1º - Fica alterado o anexo V da Lei Complementar nº 2.267/2022, que passa a viger

com a seguinte redação:

ANEXO V

TABELA DE VENCIMENTO DOS CARGOS COMISSIONADOS DA CÂMARA MUNICIPAL, A QUE

SE REFERE O ART. 45 DESTA LEI COMPLEMENTAR.

QUANTIDADE CARGOS VENCIMENTOS

1 Procurador – Geral   R$ 9.763,65

1 Diretor – Geral   R$ 8.514,81

1 Assessor Jurídico do Presidente, Mesa Diretora e Plenário R$ 8.514,81

1 Assessor Jurídico Administrativo R$ 8.514,81

1 Diretor Contábil e Financeiro R$ 8.514,81

1 Controlador Interno R$ 8.514,81

1 Secretária Geral da Mesa   R$ 2.436,18

1 Chefe de Departamento Pessoal e Recursos Humanos   R$ 2.838,27

1 Assessor de Gabinete   R$ 2.838,27

1 Assessor de Imprensa e Cerimonial   R$ 1.499,20

1 Gerente de Patrimônio, Almoxarifado e Compras R$ 1.499,20

1 Assessor de Serviços Financeiros R$ 1.499,20

1 Ouvidor R$ 1.499,20

5 Assessor Administrativo R$ 1.499,20

39 Assessor Parlamentar R$ 1.499,20

3 Assistente Legislativo R$ 1.499,20

3 Assessor de Comissões R$ 1.499,20

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais dispositivos.

Art. 3º - Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário.

Marataízes/ES, em 17 de maio de 2023.

WILLIAN DE SOUZA DUARTE

Presidente da CMM

Biênio 2023/2024

WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732

Assinado de forma digital por
WILLIAN DE SOUZA
DUARTE:02772554732
Dados: 2023.05.17 16:14:44 -03'00'

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003000360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

17/05/2023, 16:23 https://marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=681941

https://marataizes.nopapercloud.com.br/Sistema/Etiquetas/PMMARATAIZES/Etiqueta.aspx?id=681941 1/1

Processo: 24287/2023
Tipo: Solicitações Diversas:
1177/2023
Área do Processo: ELETRÔNICO
Data e Hora: 17/05/2023 16:22:55
Requerente: Câmara Municipal de
Marataízes

Assunto: AUTÓGRAFO DE LEI COMPLEMENTAR Nº
24/2023 - “ALTERA O ANEXO DA LEI
COMPLEMENTAR Nº 2.267/2022, QUE DISPÕE
SOBRE O DESENVOLVIMENTO FUNCIONAL NA
CARREIRA DOS SERVIDORES DA CÂMARA
MUNICIPAL DE MARATAÍZES E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

Autenticar documento em https://marataizes.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 310034003000360039003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.